Salvator mundi, salva nos, qui per crucem et sanguinem redemisti nos, auxiliare nobis, te deprecamur, Deus noster.

Words: *Antiphon at Holy Unction (Book of Common Prayer)*

Friday 10 March

see 7 March

Words: *Antiphon at Holy Unction (Book of Common Prayer)*

Beati quorum via integra est, qui ambulant in lege domini.

Words: *Psalm 119 v. 1*

Ash Wednesday Evensong

Have mercy upon me, O God, after thy great goodness: according to the multitude of thy mercies, do away mine offences.

Music: *William Byrd (1543-1623)*

Evensong

Music: *William Byrd (1543-1623)*

Eucharist

Hail, true Body, born of the Virgin Mary, who having truly suffered, was sacrificed on the cross for mankind, whose pierced side flowed with water and blood: may it be for us

a foretaste in the trial of death.

Music: *Orlande de Lassus (1532-1594)*

Evensong

Lord Jesus Christ, who created, redeemed, and preordained me to be this that I am, you know what you wish to do with me; do with me in accordance with your will, with mercy. Amen.

Music: *Henry Ley (1887-1962)*

Evensong

Saviour of the world, save us, who by the cross and with your blood redeemed us, help us, we pray you, our God.

Music: *John Blow (1649-1708)*

Evensong

Music: *Thomas Tallis (1505-1585)*

Blessed are the undefiled in the way, who walk in the law of the Lord.
Music: *Charles Villiers Stanford (1852-1924)*

Sunday 12 March

Sicut cervus desiderat ad fontes
aquarum, ita desiderat anima mea ad te,
Deus.

Words: Psalm 41 v. 1

Monday 13 March

O bone Jesu, miserere nobis, quia tu
creasti nos, tu redemisti nos sanguine
tuo pretiosissimo.

Words: Anonymous

Sunday 19 March

see 13 March

Words: Anonymous

Christus factus est pro nobis obediens
usque ad mortem, mortem autem
crucis. Propter quod et Deus exaltavit
illum et dedit illi nomen, quod est super
omne nomen.

Words: Gradual for Passion Sunday and
the Exultation of the Holy Cross

Friday 24 March

Miserere nostri Domine,
miserere nostri.

Words: Anonymous

Saturday 25 March

Ecce concipies et paries filium, et vocabis
nomen ejus Jesum. Hic erit magnus, et
filius Altissimi vocabitur. Super solium
David et super regnum ejus sedebit et
regnabit in domo Jacob in aeternum et
regni ejus non erit finis.

Words: Luke 1, vv. 31-33

Eucharist

*Like as the hart desireth the waterbrooks, so
longeth my soul after Thee,*

O God.

Music: Giovanni Pierluigi da Palestrina (1525-1594)

Evensong

O good Jesus, have mercy upon us, for
thou hast created us, thou hast redeemed
us by thy precious blood.